CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 1001  Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.62810001-79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMA. SENHORA
SÔNIA APARECIDA DE CAMPOS DE SOUZA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

INDICAÇÃO N°. 183/2021

Senhora Presidente, apresentamos á Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o Plenário desta

Casa, Que determine ao setor competente da Prefeitura, realizar estudo e

providências no sentido de implantar um redutor de velocidade (quebra mola) na

Rua Tapajós próximo ao n° 193.

Justificativa: Tendo em vista a grande velocidade de carros e motos na

localidade o que coloca em risco a integridades físicas das crianças que moram e

brincam nessa rua. Vale frisar que antes da colocação da lombada, que o

Departamento de Trânsito indique corretamente o obstáculo com placas e

sinalização de solo para correta orientação dos Motoristas.

Jardim Alegre, 23 de setembro de 2021.

SONIA A. DE CAMPOS DE SOUZA
Presidente

,‘
or

i;t0' A • N 	LVES BUENO
ereador

N
(.41,-Q-
OR ER

 15
O R9:ia

Vereador

JOSÉ CARLOS BARBOSA
Vereador

PRICILLA BOGO
Vereadora

080/ 14 ()ene
VALDECIR ANTÔNIO MORSCHHEUSER

Vereador

WESLLEY âRSON BORTOTTI
eadoh

6-C6-{â
LUCAS GABRIEL DA SILVA BRAGA

Vereador

Osm 	res Júnior
8 	ário Geral

	00000001